МУНИЦИПАЛЬНОЙ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИЫСКОЙ РАЙОН

«ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА СТ. НОВОТИТАРОВСКОЙ»

П Р И К А З

О т / М 2 0 2 0 г.

О мерах по обеспечению безопасности в период проведения мероприятий
в дни зимних каникул, а также выходных и праздничных дней

в МАУ ДО ЦТ ст.Новотитаровской

Согласно приказу УО № 487 «О мерах по обеспечению безопасности в
период проведения зимних каникул, мероприятий, а также выходных и
праздничных дней», в целях организации досуговой занятости учащихся, а
также обеспечения их безопасности, сохранности материальных ценностей,
сохранения температурного режима в период проведения новогодних,
рождественских мероприятий и зимних каникул п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить график дежурства администрации МАУ ДО ЦТ
ст.Новотитаровской в период с 01 по 10 января 2021 г. с указанием номеров
мобильных телефонов и представить график в срок до 15 декабря 2020 года в
воспитательный отдел УО
2.Организовывать работу МАУ ДО ЦТ ст.Новотитаровской с учетом
санитарно-эпидемиологических правил;
2.1. Не допускать проведение массовых мероприятий, в том числе детских
новогодних утренников. При проведении тематических музыкальных занятий,
часов необходимо обеспечить групповую изоляцию для каждой отдельно
взятой возрастной группы с соблюдением всех санитарно-гигиенических
требований (работающий рециркулятор, дезинфекция помещений,
проветривание). Приглашение родителей (законных представителей) и
посторонних лиц (аниматоры, фото, видеосъемка и др.) запрещается;
2.2. разработать и утвердить до 12 декабря 2020 г.:
- план мероприятий по работе с учащимися в период зимних каникул,
новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных
дней ( в дистанционном формате) ответственная Скирко Е.П.;
- план мероприятий по обеспечению безопасности в период проведения зимних
каникул, новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и
праздничных дней;

за обеспечение безопасности, поддержание температурного режима в
помещениях, состояние подъездных путей и пешеходных дорожек на
территории в период проведения зимних каникул, новогодних, рождественских
мероприятий, а также выходных и праздничных дней- ответственный
Ордынский И.О.;

2.3. возложить обязанности за сохранение жизни и здоровья учащихся во
время проведения мероприятий на педагогов;

2.4. организовать ежедневный мониторинг занятости учащихся, в том
числе, состоящих на всех видах профилактического учета;

2.5. предоставить в срок до 12.12.20 г. информацию о занятости учащихся,
состоящих на профилактических учетах, в период зимних каникул;

2.6. подготовить стенды с информацией по безопасности в период
каникул, об организации работы в период зимних каникул с указанием форм
организованной занятости детей и подростков, режима и плана работы,
расписанием объединений, также разместить информацию о проведении
каникул на сайте образовательной организации до 15 декабря 2020 года;

2.7. обеспечить в срок до 15 декабря эстетическое оформление фасада
здания;

2.8. осуществить контроль за организацией индивидуальной работы
педагога-психолога с учащимися «группы риска», выявленных по итогам
мониторинга психоэмоционального состояния, состоящими на
профилактическом учете, находящимися в трудной жизненной ситуации, по
запросу родителей;

2.9. провести в срок до 26 декабря 2020 года:
- инструктажи с учащимися и работниками по антитеррористической,

пожарной безопасности, по правилам поведения на дороге и в местах
массового скопления людей, по правилам безопасного поведения детей на
объектах железнодорожного транспорта, на льду, на воде и оказанию первой
доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах с выдачей
соответствующих памяток;

разъяснительную работу с педагогическими работниками о
недопустимости нарушения режима работы муниципальных образовательных
организаций;

-разъяснительную работу с родителями об усилении контроля за детьми
вне учебно-воспитательного процесса, по угрозам вовлечения
несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные сообщества, в
том числе через социальные сети, о важности установки контентной
фильтрации в домашней сети Интернет.

2.10. обеспечить:
персональный контроль в период зимних каникул за занятостью

учащихся, состоящих на профилактическом учете;
усилить:
охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций,

пропускной режим на территорию и в здание,
обеспечить:
регулярные осмотры прилегающих территорий (не менее 3 раз в день);
исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных

средств пожаротушения и средств связи, довести до сведения работников,
учащихся номера телефонов служб экстренного реагирования;

работоспособность действующих систем видеонаблюдения;

необходимый запас песка, снегоуборочного инвентаря, своевременную
расчистку подъездных путей и пешеходных дорожек от снега на территории,
а также уборку снега и сосулек по периметр)' кровли здания и козырька
крыльца;

организовать проведение ежедневного мониторинга температурного
режима в помещении;

запретить выходы организованных групп учащихся на водоемы в период
ледостава;

2.11. незамедлительно информировать управление образования
администрации муниципального образования Динской район обо всех
происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью учащихся и
работников, в период проведения зимних каникул, новогодних, рождественских
мероприятий, а также выходных и праздничных дней;

2.12. провести общее родительское собрание и собрания в объединениях
(онлайн и оффлайн) с приглашением представителей территориальных
подразделений противопожарной службы, МЧС, ГО и ЧС, ГИБДД, органов
системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.